

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XII** Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA131-HED-55B54ABF	2023-1-ES01-KA131-HED-000112983	Fundación Canaria ICSE	0906
2	KA131-HED-67B26F92	2023-1-ES01-KA131-HED-000113190	I.E.S ALONSO DE AVELLANEDA	0903
3	KA131-HED-F81B1192	2023-1-ES01-KA131-HED-000113538	SERVICIOS EMPRESARIALES INFORMÁTICA Y MECANIZACIÓN	0906
4	KA131-HED-675AA880	2023-1-ES01-KA131-HED-000113576	IES Escuela de Hostelería y Turismo de Alcalá de Henares	0906
5	KA131-HED-24F8908A	2023-1-ES01-KA131-HED-000113631	Centre d'Estudis Politècnics S.L.	0904
6	KA131-HED-9198E088	2023-1-ES01-KA131-HED-000113680	UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA	0906
7	KA131-HED-2153B058	2023-1-ES01-KA131-HED-000113740	Fundación Cultural Privada Empresa-Universidad de Zaragoza	1000
8	KA131-HED-8E31DA28	2023-1-ES01-KA131-HED-000113774	Institut La Bastida	0906
9	KA131-HED-FDBA7D50	2023-1-ES01-KA131-HED-000113900	Escola de Arte e Superior de Deseño Ramón Falcón/Escola de Arte y Superior de Diseño Ramón Falcón	0900 0906
10	KA131-HED-845E0D60	2023-1-ES01-KA131-HED-000114176	ESCUELA DE ARTE DE FUERTEVENTURA	0900 0907
11	KA131-HED-2C0C58ED	2023-1-ES01-KA131-HED-000114197	INSTITUT SERRALLARGA	0906
12	KA131-HED-29E2CDFF	2023-1-ES01-KA131-HED-000114563	Escuela de Arte Algeciras	0900 0905 0907
13	KA131-HED-FF03C5B9	2023-1-ES01-KA131-HED-000114579	CPIFP. Aynadamar	0900 0907
14	KA131-HED-832AD36E	2023-1-ES01-KA131-HED-000115096	INSTITUT DEL TEATRE	0906
15	KA131-HED-4573D8AC	2023-1-ES01-KA131-HED-000115157	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA LA FLOTA	0906
16	KA131-HED-68A0D77E	2023-1-ES01-KA131-HED-000115239	Academia General del Aire	0906
17	KA131-HED-306EC34A	2023-1-ES01-KA131-HED-000115310	Instituto de educación Secundaria ARROYO DE LA MIEL	0900 0907
18	KA131-HED-D72F6B9A	2023-1-ES01-KA131-HED-000115354	Inforeduc Malaga S.A.U	0900 0906
19	KA131-HED-97A70C58	2023-1-ES01-KA131-HED-000116289	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE ÁVILA - VOCATIONAL TRAINING INTEGRATED CENTRE OF ÁVILA	0900 0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-09a4-767b-38b5-441e-116c-e9e4-11d7-661b

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XII** Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
20	KA131-HED-FFDBA481	2023-1-ES01-KA131-HED-000116374	CIFP COMPOSTELA	0906
21	KA131-HED-9C0B7EC7	2023-1-ES01-KA131-HED-000116551	Institut Les Vinyes	0906
22	KA131-HED-A34BC363	2023-1-ES01-KA131-HED-000116976	UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLON	1000
23	KA131-HED-0C666E97	2023-1-ES01-KA131-HED-000117136	CENTRE DE CAPACITACIÓ AGRÀRIA DE MANRESA	0903 0906
24	KA131-HED-35B82AB9	2023-1-ES01-KA131-HED-000117138	IES MEDITERRANIA	0903
25	KA131-HED-79826CD6	2023-1-ES01-KA131-HED-000117441	CIFP Universidade Laboral	0906
26	KA131-HED-5F70773F	2023-1-ES01-KA131-HED-000117452	Fundació per als Estudis Superiors de Música i Arts Escèniques de les Illes Balears	0903
27	KA131-HED-8B47E224	2023-1-ES01-KA131-HED-000117472	CIFP PAU CASESNOVES	0903
28	KA131-HED-3282E997	2023-1-ES01-KA131-HED-000117818	Centro de Estudios Suministros Adarra S.Coop.	0906
29	KA131-HED-70BE3EC8	2023-1-ES01-KA131-HED-000117835	CENTRO ESPAÑOL DE TECNOLOGIA APLICADA, S.L.	0906
30	KA131-HED-7FCB8F98	2023-1-ES01-KA131-HED-000118096	IES SAN JERÓNIMO	0900 0907
31	KA131-HED-023008F1	2023-1-ES01-KA131-HED-000118101	Escuela de arte y superior de diseño Pablo Picasso/Escola de arte e superior de deseño Pablo Picasso	0903 0906
32	KA131-HED-59C202D4	2023-1-ES01-KA131-HED-000118204	CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL ZONZAMAS	0903
33	KA131-HED-011C602D	2023-1-ES01-KA131-HED-000118477	ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR DE DISEÑO "CASA DE LOS PICOS" DE SEGOVIA	0903 0906
34	KA131-HED-2A8C2C50	2023-1-ES01-KA131-HED-000118742	IES ALCÚDIA	0903
35	KA131-HED-99F963C3	2023-1-ES01-KA131-HED-000118898	TALLER CEFORA S.L.	0906
36	KA131-HED-267B2C7F	2023-1-ES01-KA131-HED-000118913	INS BAIX EMPORDÀ	0903 0906
37	KA131-HED-658FBD30	2023-1-ES01-KA131-HED-000118940	Instituto de Educación Secundaria Pedro Cerrada	0906
38	KA131-HED-3E6BC867	2023-1-ES01-KA131-HED-000118956	UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE CATALUNYA	0906
39	KA131-HED-E9D8D0E2	2023-1-ES01-KA131-HED-000119091	Escuela de Arte y Superior de Diseño de Alcoy/Escola d'Art i Superior de Disseny d'Alcoi	0903
40	KA131-HED-BE27DBDB	2023-1-ES01-KA131-HED-000119225	ESEA OSUNA	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-09a4-767b-38b5-441e-116c-e9e4-11d7-661b

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XII** Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
41	KA131-HED-14B70878	2023-1-ES01-KA131-HED-000119363	IES SAN JUAN DE LA CRUZ	0906
42	KA131-HED-CDD1BA3E	2023-1-ES01-KA131-HED-000119510	Institut Salvador Seguí	0906
43	KA131-HED-07F822F9	2023-1-ES01-KA131-HED-000119517	CONGREGACION DE LOS HERMANOS DE LAS ESCUELAS CRISTIANAS - DTO. CATALUNYA - LA SALLE SEU D'URGELL	0906
44	KA131-HED-7727C35A	2023-1-ES01-KA131-HED-000119561	IES COLUMELA	0903
45	KA131-HED-1E5E471B	2023-1-ES01-KA131-HED-000119639	IES Berenguer Dalmau	0903 0906
46	KA131-HED-1EA3A62C	2023-1-ES01-KA131-HED-000119722	Centro de Formación Profesional López Vicuña	0903 0906
47	KA131-HED-CD37399F	2023-1-ES01-KA131-HED-000119814	Instituto de Educacion Secundaria Emilo Ferrari	0903 0906
48	KA131-HED-AA8F509E	2023-1-ES01-KA131-HED-000119920	FUNDACIÓN DOLORES SOPEÑA	0903
49	KA131-HED-663D76E1	2023-1-ES01-KA131-HED-000120011	IES OIANGUREN BHI	0903
50	KA131-HED-FDDAB115	2023-1-ES01-KA131-HED-000120078	IL-LUSTRE COL-LEGI DE L'ADVOCACIA DE BARCELONA	1000
51	KA131-HED-8261AD09	2023-1-ES01-KA131-HED-000120553	Institut Can Vilumara	0906
52	KA131-HED-18C0257B	2023-1-ES01-KA131-HED-000120571	Escuela de Arte "Casa de las Torres"	0905
53	KA131-HED-AFD4C193	2023-1-ES01-KA131-HED-000121310	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS A LA PRODUCCION	0906
54	KA131-HED-EC64DA21	2023-1-ES01-KA131-HED-000121760	La Salle Manlleu	0903
55	KA131-HED-3B641C63	2023-1-ES01-KA131-HED-000122467	FLORIDA CENTRE DE FORMACIÓ, COOP. V.	0906
56	KA131-HED-2F2505E2	2023-1-ES01-KA131-HED-000122544	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA "CANTABRIA"	0906
57	KA131-HED-65C6D830	2023-1-ES01-KA131-HED-000122550	Asociación Nuestra Señora Salus Infirmorum	0906
58	KA131-HED-ACB60347	2023-1-ES01-KA131-HED-000122605	Col-legi Sant Roc	0906
59	KA131-HED-3F57EC90	2023-1-ES01-KA131-HED-000122776	UNIVERSIDAD DE ALCALA	0904
60	KA131-HED-F9A12623	2023-1-ES01-KA131-HED-000122945	Instituto de Educación Secundaria A Guía	0903

\*

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-09a4-767b-38b5-441e-116c-e9e4-11d7-661b

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XII** Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
61	KA131-HED-2CAD7399	2023-1-ES01-KA131-HED-000122951	Escuela de Arte y Superior de Conservación y Restauración de Bienes Culturales de Valladolid	0906
62	KA131-HED-5E71957B	2023-1-ES01-KA131-HED-000123283	ESCUELA DE ARTE PANCHO LASSO	0907
63	KA131-HED-1C5AFD4C	2023-1-ES01-KA131-HED-000123390	CENTRO DE ENSEÑANZAS Y DESARROLLO SL	0903 0906
64	KA131-HED-0CBFA3F9	2023-1-ES01-KA131-HED-000123668	UNIVERSIDAD DE VIGO	0908
65	KA131-HED-9E40A407	2023-1-ES01-KA131-HED-000124134	IES Puerto del Rosario	0903 0907
66	KA131-HED-54866390	2023-1-ES01-KA131-HED-000124673	ESCUELAS SALESIANAS MARIA AUXILIADORA	0903
67	KA131-HED-794C8F7D	2023-1-ES01-KA131-HED-000125267	Centro Integrado de Formación Profesional de La Rioja	0906
68	KA131-HED-65E02E70	2023-1-ES01-KA131-HED-000125337	Centro Integrado Público de Formación Profesional de Catarroja	0906
69	KA131-HED-5B79C7E9	2023-1-ES01-KA131-HED-000125790	INSTITUT MARINA	0903 0906
70	KA131-HED-C68F09D4	2023-1-ES01-KA131-HED-000125878	Instituto de Educación Secundaria Séneca	0903
71	KA131-HED-11AC0331	2023-1-ES01-KA131-HED-000126247	IES Politècnic	0903 0906
72	KA131-HED-0BF61207	2023-1-ES01-KA131-HED-000126248	Fundación Canaria Universitaria Internacional de Canarias	0904 0908
73	KA131-HED-658961AE	2023-1-ES01-KA131-HED-000126286	TEVIÁN S.L.	0906
74	KA131-HED-F8D4F793	2023-1-ES01-KA131-HED-000126590	ATLANTIDA FORMACION S.L.	0906
75	KA131-HED-ED708A5E	2023-1-ES01-KA131-HED-000127482	FUNDACIO ESCOLA SUPERIOR DE MUSICA DE CATALUNYA	0906
76	KA131-HED-01EBCDCA	2023-1-ES01-KA131-HED-000127732	ISTITUTO EUROPEO DI DESIGN SL	0906
77	KA131-HED-EC88BD5E	2023-1-ES01-KA131-HED-000128333	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	0907
78	KA131-HED-8D2D35D1	2023-1-ES01-KA131-HED-000128745	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIERRA BERMEJA	0903
79	KA131-HED-C5377D9D	2023-1-ES01-KA131-HED-000129287	IES Caura	0905
80	KA131-HED-FC5376CD	2023-1-ES01-KA131-HED-000129438	Escuela de Arte de Cádiz	0907
81	KA131-HED-D79E3D8F	2023-1-ES01-KA131-HED-000129552	IES Pilar Lorengar	0903

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-09a4-767b-38b5-441e-116c-e9e4-11d7-661b

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XII** Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
82	KA131-HED-0EF69164	2023-1-ES01-KA131-HED-000129769	FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE LEON Y DE LA EMPRESA	0906
83	KA131-HED-953A1F00	2023-1-ES01-KA131-HED-000129902	ESCUELA SUPERIOR DE ARTE DRAMÁTICO DE CASTILLA Y LEÓN	0903
84	KA131-HED-2089A1AB	2023-1-ES01-KA131-HED-000130268	IES SERRA D'ESPADA	0903
85	KA131-HED-4CA77F9B	2023-1-ES01-KA131-HED-000130360	CENTRO INTEGRADO DE FORMACION PROFESIONAL ELORRIETA-ERREKA MARI LANBIDE HEZIKETAKO IKASTETXE INTEGRATUA	0903
86	KA131-HED-F1029E15	2023-1-ES01-KA131-HED-000130783	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RAMÓN ARCAS MECA	0906
87	KA131-HED-02ACB5CF	2023-1-ES01-KA131-HED-000131066	CIFP ESCUELA AGRARIA DERIO NEKAZARITZA ESKOLA LHII	0905
88	KA131-HED-58A675E6	2023-1-ES01-KA131-HED-000131226	IES Néstor Almendros	0907
89	KA131-HED-C12FAB72	2023-1-ES01-KA131-HED-000131404	Creanavarra Centro superior de Diseño S.L	0906
90	KA131-HED-202DC47B	2023-1-ES01-KA131-HED-000131411	Institut Manuel Vázquez Montalbán	0906
91	KA131-HED-4D3BE116	2023-1-ES01-KA131-HED-000131921	CONFEDERACION EMPRESARIAL VASCA	1000
92	KA131-HED-D3DBC2CF	2023-1-ES01-KA131-HED-000132613	KUNSTHAL CENTRO SUPERIOR DE DISEÑO, SL	0908
93	KA131-HED-9C467E31	2023-1-ES01-KA131-HED-000133107	escola tecnica girona	0904 0906
94	KA131-HED-C4920C9D	2023-1-ES01-KA131-HED-000133227	INS ALFONS COSTAFREDA	0906
95	KA131-HED-5478A6BB	2023-1-ES01-KA131-HED-000133827	IES EL ARENAL	0905
96	KA131-HED-F7CE69EC	2023-1-ES01-KA131-HED-000134379	IES FERNANDO III	0905
97	KA131-HED-5927761A	2023-1-ES01-KA131-HED-000135342	Fundación Dolores Sopena	0903
98	KA131-HED-D5A92D46	2023-1-ES01-KA131-HED-000136142	oameai escola d'art i disseny gaspar camps	0904 0906
99	KA131-HED-9E307EC4	2023-1-ES01-KA131-HED-000136210	CENTRO DE ESTUDIOS MARCOTE SL	0906
100	KA131-HED-75DF0CAE	2023-1-ES01-KA131-HED-000136264	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SIXTO MARCO	0906
101	KA131-HED-1FF27BFC	2023-1-ES01-KA131-HED-000136415	IES ALONSO QUIJANO	0903

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-09a4-767b-38b5-441e-116c-e9e4-11d7-661b

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XII** Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
102	KA131-HED-76B5379C	2023-1-ES01-KA131-HED-000136466	Instituto Técnico de Enseñanza y Servicios, S.L	0906
103	KA131-HED-D1003CC2	2023-1-ES01-KA131-HED-000136610	CIFP JUAN DE HERRERA	0411 1000
104	KA131-HED-67132AC2	2023-1-ES01-KA131-HED-000136680	INSTITUT BARCELONA D ESTUDIS INTERNACIONALS, FUNDACIO PRIVADA	0906
105	KA131-HED-0FFDD0C5	2023-1-ES01-KA131-HED-000136759	Centro FP La Planilla	0903
106	KA131-HED-814D1554	2023-1-ES01-KA131-HED-000136853	Escuela Superior de Arte Dramático y Danza de Euskadi-DANTZERTI	0905
107	KA131-HED-70AFCEB0	2023-1-ES01-KA131-HED-000136854	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA UBICADO EN LA ACADEMIA GENERAL MILITAR (CUD-AGM)	0906
108	KA131-HED-6F46AF37	2023-1-ES01-KA131-HED-000137546	IES FARO DE MASPALOMAS	0903
109	KA131-HED-9C33A0AE	2023-1-ES01-KA131-HED-000137893	Escuela Superior de Arte del Principado de Asturias	0906
110	KA131-HED-5E69337B	2023-1-ES01-KA131-HED-000138031	Instituto de Educación Secundaria Virgen de las Nieves	0903
111	KA131-HED-0F9BAE4A	2023-1-ES01-KA131-HED-000138041	FUNDACION UNIVERSITARIA SAN ANTONIO	0906
112	KA131-HED-B1DE6F8B	2023-1-ES01-KA131-HED-000138054	Centro integrado de formación profesional CIFP SAN JORGE	0907
113	KA131-HED-D4F08CB1	2023-1-ES01-KA131-HED-000138113	Fundación Universitaria San Antonio	0906
114	KA131-HED-F75386C4	2023-1-ES01-KA131-HED-000138247	Escuela de Arte Dionisio Ortiz	0905 0907
115	KA131-HED-FD9C20E1	2023-1-ES01-KA131-HED-000139624	CIFP USURBIL LHII	0903
116	KA131-HED-E41637E6	2023-1-ES01-KA131-HED-000139937	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA VEGA DEL PRADO	0906
117	KA131-HED-AC9B9141	2023-1-ES01-KA131-HED-000140023	Escuela de Arte Mateo Inurria	0903 0907
118	KA131-HED-1036BC1B	2023-1-ES01-KA131-HED-000140266	instituto de enseñanza secundaria mediterraneo	0903
119	KA131-HED-140C3741	2023-1-ES01-KA131-HED-000140313	Centro Integrado de Formación Profesional TXURDINAGA Lanbide Heziketako Ikastetxe Integratua	0905
120	KA131-HED-2BED4FF5	2023-1-ES01-KA131-HED-000140878	IES Mar Menor	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-09a4-767b-38b5-441e-116c-e9e4-11d7-661b

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo XII** Proyectos de movilidad de estudiantes y personal de Educación Superior financiada con fondos de política interior (KA131-HED). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
121	KA131-HED-BADFF38F	2023-1-ES01-KA131-HED-000140983	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS	0906
122	KA131-HED-4F3B277A	2023-1-ES01-KA131-HED-000141067	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA JUAN DE MAIRENA	0907
123	KA131-HED-A1B09B36	2023-1-ES01-KA131-HED-000141191	MOBILITAS TRAINING PROJECTS, S.L.	1000
124	KA131-HED-42C10E32	2023-1-ES01-KA131-HED-000141556	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SIERRA DE LAS VILLAS	0907
125	KA131-HED-293D80AA	2023-1-ES01-KA131-HED-000141872	UNIVERSIDAD PONTIFICIA DE SALAMANCA	0906
126	KA131-HED-48148968	2023-1-ES01-KA131-HED-000141981	ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE MADRID	0903
127	KA131-HED-DCB95059	2023-1-ES01-KA131-HED-000144171	IES VIRGEN DE LA CABEZA	0903
128	KA131-HED-9502EA76	2023-1-ES01-KA131-HED-000144175	I.E.S. DONOSO CORTES	0906
129	KA131-HED-B5CD284D	2023-1-ES01-KA131-HED-000144526	IES JOSÉ PLANES	0906
130	KA131-HED-0B85E501	2023-1-ES01-KA131-HED-000146201	ACADEMIA GENERAL MILITAR	0906
131	KA131-HED-EF3AD483	2023-1-ES01-KA131-HED-000147244	Institut Mollerussa	0903 0906
132	KA131-HED-10983B97	2023-1-ES01-KA131-HED-000147371	ESCOLA ART I SUPERIOR DE DISSENY D'OLOT	0906
133	KA131-HED-406997F2	2023-1-ES01-KA131-HED-000147503	Instituto de Educación Secundaria Los Albares	0906
134	KA131-HED-F355503D	2023-1-ES01-KA131-HED-000147593	Centro de Estudios Linkia FP Madrid S.L.	0903
135	KA131-HED-5129E90B	2023-1-ES01-KA131-HED-000147657	IES VIRGEN DEL CARMEN	0905
136	KA131-HED-1D4A2852	2023-1-ES01-KA131-HED-000148308	IES RICARDO BERNARDO	0906
137	KA131-HED-7BAD8C826	2023-1-ES01-KA131-HED-000148586	IES Luca de Tena	0907
138	KA131-HED-B2F3B40F	2023-1-ES01-KA131-HED-000148609	NUEVAS PROFESIONES SA	0906
139	KA131-HED-49C27415	2023-1-ES01-KA131-HED-000148724	Profesor Isidoro Sanchez	0905

\*

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-09a4-767b-38b5-441e-116c-e9e4-11d7-661b

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA1 (Solicitante) No todos los miembros del consorcio son del mismo país del programa.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

